• José de Jesús Dávalos López, credencial para votar con fotografía, emitida por el Instituto Nacional 

Electoral número IDMEX1637493799, con fecha de vencimiento al 2027. 

4. Que presenta Instrumento de Escritura Constitutiva de Sociedad Anónima de Capital Variable, denominada 

CONSTRUCCIONES DRR 2020, número cuatro mil ochenta y dos (4,082), volumen ordinario ochenta y cuatro (84), 

del veinticinco de noviembre del dos mil veinte, ante la fe del Doctor Carlos Axel Morales Paulín, Notario Público 

número ciento setenta y ocho, en Naucalpan de Juárez, Estado de México; debidamente inscrito en el Registro

[...]

Público de Comercio,, Naucalpan, FME: N-2020075224, Formas Precodificadas: M4-Constitución de Sociedad; 

Nombre Acto: Constitución de Sociedad Mercantil; Fecha de ingreso: 5 de diciembre del 2020. 

5. Que presenta Instrumento de Compraventa entre otros protocolos ordinarios número treinta y ocho mil ciento 

sesenta y seis (38,166), libro setecientos cincuenta y siete (757), folio ciento cincuenta mil cuatrocientos treinta y 

nueve (150,439), del veintiuno de marzo del dos mil veinticinco, ante la fe de Héctor Trejo Arias, Licenciado en 

Derecho y Notario doscientos treinta y cuatro, en la Ciudad de México; debidamente inscrito en el Instituto de la 

Función Registral del Estado de México, Oficina Registral Naucalpan, mediante folio real electrónico 00174260,

[...]

PRIMERO. Se autoriza a Construcciones DRR 2020, S. A. de C. V., a través de su Apoderado Legal José de Jesús 

Dávalos López, el Condominio Vertical Habitacional de Tipo Medio, denominado “VALLE DE BRAVO 48”, para que en 

el predio con superficie de 286.00 m2 (doscientos ochenta y seis metros cuadrados), ubicado en la Calle Valle de Bravo 

número 48, manzana 6, lote 16 “A”, Fraccionamiento El Mirador, Municipio de Naucalpan de Juárez, Estado de México; 

lleve a cabo el desarrollo del Condominio con ocho (8) unidades privativas, conforme al plano anexo, el cual forma parte

[...]

Superficie total de áreas comunes abiertas 50.91 m2 

Superficie total del condominio construido 1,215.95 m2 

Total de viviendas 8 

SEGUNDO. De las obligaciones que adquieren los titulares:  

I. Deberán cubrir los derechos que se generaron por la autorización del Condominio por la cantidad de $13,576.80 

(trece mil quinientos setenta y seis pesos 80/100 m. n.), por el concepto de autorización de ocho (8) viviendas 

(áreas privativas), de conformidad con el artículo 145 fracción III del Código Financiero del Estado de México y 

Municipios vigente. Una vez que realice el pago de referencia, deberá presentar ante esta Dependencia original y

[...]

III, del Código de Procedimientos Administrativos del Estado de México y el artículo 8 fracción IX del Reglamento del Libro 

Quinto del Código Administrativo del Estado de México. 

DÉCIMO TERCERO. Se expide la presente autorización, una vez cubierto el pago de derechos correspondientes, según 

recibo número CL-48305, de fecha 16-DIC-2025, cuyo importe es de $13,576.80 (trece mil quinientos setenta y seis pesos 

80/100 m. n.), por expedido por la Tesorería Municipal de Naucalpan de Juárez, de acuerdo con lo establecido en el artículo 

145, fracción III, del Código Financiero del Estado de México y Municipios. 

El incumplimiento de las obligaciones contenidas en el cuerpo de la presente autorización traerá como consecuencia la

[...]

Credencial para votar con fotografía emitida por Instituto Nacional 

Electoral del Apoderado Legal René Campos Herrera, IDMEX2403511468, con fecha de vencimiento al 2032. 

Autorización de Condominio 

mailto:consultoriasjhl@gmail.com

4. Que presenta Contrato de Sociedad, Escritura sesenta y siete mil ocho (67,008), libro un mil cuatrocientos doce 
(1,412), del veintisiete de agosto del dos mil diecinueve, ante la fe del Licenciado Javier E. del Valle  y Palazuelos, 
Titular de la Notaria número sesenta y uno, en la Cuidad de México, debidamente inscrita en el Registro Público de 
Comercio de la Ciudad de México, Nombre/Denominación razón social: